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PREKYBA ELEKTRA 
 
ERDF prašo leidimo didinti elektros kainas 
Bendrovės Electricite de France  (Prancūzija) skirstomųjų tinklų padalinys ERDF Prancūzijos 
energetikos reguliavimo komisijai CRE ketina teikti prašymą dėl 15% elektros skirstymo tarifų 
didinimo. ERDF priklauso 95 procentai šalies skirstomojo tinklo. Dow Jones International News 
2008 08 27 
 
Liepos mėnesį Estijoje parduota daugiau elektros 
Šių metų liepą Estijoje parduota 472 GWh elektros energijos, t.y. 10 GWh (2,2 proc.) daugiau 
nei per tokį pat laikotarpį pernai.  Baltic News 2008 08 25 
 
BENDROVIŲ STEIGIMAS BEI REORGANIZAVIMAS 
 
EK pritarė naujos bendros elektra prekiausiančio įmonės steigimui 
Grupė Europos perdavimo sistemos operatorių ir prekybos elektros energija biržų gavo Europos 
Komisijos leidimą steigti bendrą įmonę, kuri siūlys bendros prekybos Vokietijos ir Danijos 
rinkose paslaugas. Naują įmonę  European Market Coupling Co. (EMCC) steigs Energinet 
(Danija) bei E.ON Netz ir Vattenfall Transmission (Vokietija) drauge su Nord Pool ir EEX 
biržomis. EMCC optimizuos tarpsisteminių energijos srautų perdavimą tarp minėtų šalių, o 
biržoje parduodantys ir perkantys energiją asmenys neprivalės rūpintis atitinkamų srautų 
perdavimui reikalinga galia. 
Platts EPD 2008 08 25 
 
First Reserve kuria naują branduolinio kuro tiekimo įmonę 
First Reserve, JAV privataus kapitalo energetikos pramonėje veikianti grupė, steigia naują įmonę 
Accord Nuclear Resources, kuri užsiims urano gavyba, branduolinio kuro gamyba ir 
paslaugomis užsiimančių įmonių pirkimu ir stambinimu. First Reserve nuomone, esama 
branduolinio kuro rinka yra neefektyvi ir paveikta pastaruoju metu pastebimo branduolinio kuro 
kainų nuosmukio, todėl šiuo metu yra palanki proga supirkti atitinkamas įmones patraukliomis 
kainomis. Financial Times 2008 08 26  
 
Paskelbta E.ON reorganizacija 
Vakar koncernas E.ON (Vokietija) paskelbė apie vienos iš dukterinių bendrovių – E.ON Energie 
reorganizacijos pradžią. Be to, nuo šių metų rugsėjo 1 dienos taip pat reorganizuojamas šešių 
regioninių skirstomųjų tinklų bendrovių - E.ON Avacon, E.ON Bayern, E.ON Edis, E.ON 
Hanse, E.ON Mitte bei E.ON Westfalen Weser – valdymas. Stambiausio šalyje koncerno 
reorganizaciją planuojama užbaigti 2012 metais. WPS: Бизнес-Нефть (Россия) 2008 08 28 
 
Vengrija parduos 75% PSO 
Iki 2010m. kovo 31d. Vengrijos vyriausybė planuoja parduoti nuo 50% iki 75% perdavimo 
sistemos, operatorės Mavir akcijų. Iki 2008m. gruodžio Vengrijoje turės būti priimti teisės aktai, 
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užtikrinant, kad nei vienas rinkos dalyvis neįgytų tokios akcijų dalies, kuri pažeistų 
konkurencijos rinkoje principus. Platts EPD 2008 08 28  
 
Graikijoje leista steigti naują elektros gamybos ir tiekimo įmonę 
Europos Komisija nutarė neprieštarauti dėl bendros įmonės tarp Edison S.p.A. (Italija) ir 
Hellenic Petroleum S.A. (Graikija) steigimo. Naujoji įmonė gamins ir tieks elektros energiją 
Graikijoje. Agence Europe 2008 08 29 
 
Rusija Uzbekijoje ketina įsigyti penkias elektrines 
Bendrovė Интер РАО ЕЭС (Rusija) Uzbekijoje ketina įsigyti penkias elektrines, kurių bendroji 
įrengta galia – beveik 7 000 MW, o rinkos vertė  - 2,7 mlrd. JAV dolerių. Фергана.ру 2008 08 
29 
 
INVESTICIJOS 
 
JK Vyriausybė laiko EdF pasiūlymą tinkamiausiu 
Pasak leidinio „The Financial Times“, Didžiosios Britanijos Vyriausybė, valdanti 35 proc. 
bendrovės British Energy akcijų, vis dar mano, jog Electricite de France 12 mlrd. svarų vertės 
pasiūlymas dėl British Energy akcijų įsigijimo yra tinkamiausias. AFX Asia 2008 08 25 
 
EDF  - patraukliausia British Energy pirkėja 
JK energetikos ministras Malcolm Wicks patvirtino, kad EDF išlieka patraukliausia JK atominės 
energetikos įmonių grupės British Energy 35 proc. valstybei priklausiančių akcijų pirkėja. 
Ankstesnis EDF pasiūlymas mokėti 765 pensus už akciją buvo atmestas tikintis, kad EDF dar 
didins pasiūlymo kainą.  Financial Times 2008 08 25  
 
 Iberdrola užbaigė vėjo jėgainių parko Lenkijoje statybą 
Iberdrola Renovables (Ispanija) užbaigė trečiojo vėjo jėgainių parko šiaurės Lenkijoje statybą. 
Karstino parke yra 46 vėjo jėgainės, kurių bendra galia sudaro 69 MW. Iberdrola jau 
eksploatuoja 40,5 MW ir 18 MW vėjo jėgainių parkus Kisielicuose ir Malborke.  Platts EPD 
2008 08 25  
 
ČEZ investuos į Rumunijos vėjo parką 
Energetikos grupė ČEZ (Čekija) pareiškė planuojanti investuoti apie 27 mlrd. Čekijos kronų (1,1 
mlrd. eurų) į vėjo parko statybą Rumunijoje. CTK Business News 2008 08 27 
 
Ignalinos AE projektas – Latvijos prioritetas 
Trečiadienį Latvijos bei Lietuvos premjerai telefonu aptarė situaciją dėl naujosios Ignalinos AE 
statybos. Vėliau Godmanis žurnalistus patikino, jog visų trijų Baltijos šalių pozicija dėl projekto 
lieka nepakitusi: „Ignalinos AE – mūsų prioritetas“. Baltic News 2008 08 27 
 
Iberdrola stato vėjo jėgaines Vengrijoje 
Iberdrola Renovables (Ispanija) pradėjo statyti savo pirmąjį vėjo jėgainių parką Vengrijoje. 
Kisignamdo parke bus pastatytos 25 turbinos, 2 MW galios kiekviena. Iberdrola laiko Vengriją 
patrauklia vėjo energijos rinka, todėl planuoja įrengti 254 MW vėjo jėgainių ir jau gavo būtinas 
gamybos licencijas 158 MW. Platts EPD 2008 08 27 
 
Prancūzija, Japonija ir JAV plečia naujų branduolinių reaktorių taikomuosius tyrimus 
Prancūzijos branduolinės energetikos komisija, Japonijos branduolinės  energetikos agentūra ir 
JAV energetikos departamentas pasirašė susitarimą dėl bendradarbiavimo pratęsimo ir išplėtimo 
atliekant taikomuosius natriu aušinamų branduolinių reaktorių technologijų tyrimus.  Tai bus 
ketvirtosios kartos branduoliniai reaktoriai, juose galės būti deginamos ir šiuo metu 
besikaupiančios radioaktyvios atliekos. Tokio tipo reaktorių eksperimentinis paleidimas jau 

 
Išorinių ryšių ir informacijos departamentas 



vykdytas Prancūzijoje, Japonijoje ir Rusijoje, tačiau Prancūzijos 250 MW eksperimentinį 
reaktorių Phenix numatoma stabdyti 2009m. Platts EPD 2008 08 27 
 
Vėjo jėgainių plėtrą riboja tinklo pralaidumas 
Į Maple Ridge (JAV, Kalifornija) vėjo jėgainių parką jo statytojai investavo 320 mln. JAV dol. 
Tačiau netgi pučiant stipriam vėjui, jėgainės dažnai stabdomos dėl nepakankamo tinklo 
pralaidumo. Su panašiomsi problemomis susiduriama ir kitose valstijose. Tinklo atnaujinimui 
reikėtų investuoti apie 60 mlrd. JAV dol. Dėl tinklo aprobojimų, vėjo jėgainės gamina tik 1 proc. 
nuo viso pagaminto elektros energijos kiekio. The New York Times 2008 08 27 
 
RTE didina investicijas iki 1 mlrd. eurų per metus 
Prancūzijos tinklo operatorius RTE įsipareigojo nuo 2009 m. kiekvienais metais investuoti apie 1 
mlrd. eurų. 40 - 50% visos investuojamos sumos bus skirta perdavimo sistemos atnaujinimui, 
įskaitant 114 naujų linijų statybą. Kompanijos investicijos 2007 m. sudarė 773 mln. eurų, 2008 
m. jos sieks apie 852 mln. eurų. Platts EPD 2008 08 28 
 
Peterburge rekonstruojama pastotė 
Bendrovės ОАО ФСК ЕЭС (Rusija) filialas „Магистральные электрические сети Северо-
Запада“  pradėjo kompleksinę 330 kV, 400 MVA Sankt Peterburgo pastotės „Южная“ 
rekonstrukciją. 1968 metais pastatyto objekto rekonstrukcijos darbus, kurių preliminari vertė 4,5 
mlrd. rublių, planuojama atlikti iki 2009 metų pabaigos. Прайм-ТАСС - Новости ТЭК 2008 08 
28 
 
EDF neigia, kad Flamanville AE statyba atsilieka nuo grafiko 
Electricite de France paneigė pranešimus, kad naujosios AE statyba 9 mėn. atsilieka nuo grafiko 
ir patvirtino, kad elektrinės darbas bus pradėtas 2012 m. Kovo mėn. EDF laikinai sustabdė 
betono liejimo darbus, Prancūzijos branduolinės energetikso reguliavimo tarnybai nustačius 
trūkumus armatūroje ir įtrūkimus gelžbetoniniuose pamatuose. Platts  EPD 2008 08 28 
 
EnBW paruošė investicijų programą 
Iki 2010 metų bendrovė EnBW (Vokietija) planuoja investuoti 7,6 mlrd. eurų į naujų elektrinių 
statybą bei tinklo plėtrą. Süddeutsche Zeitung 2008 08 29 
 
Kirkilas prasitarė, kaip bus dalinama Ignalinos AE galia 
Šį trečiadienį Lietuvos Premjeras pareiškė apie preliminarų būsimosios Ignalinos AE (3400 
MW) galios padalinimą tarp projekto dalyvių: Lenkijai turėtų priklausyti apie 1000 MW, Latvijai 
ir Estijai – po 400-500 MW, Lietuvai - 1000 MW. Телеграф 2008 08 29 
 
BENDROVIŲ FINANSINĖ VEIKLA 
 
Suimtas ALSTOM darbuotojas 
Po kratų Prancūzijos įmonių grupės ALSTOM biure Šveicarijoje, suimtas vienas ALSTOM 
darbuotojas. Kratos atliktos Šveicarijos federalinei prokuratūrai pradėjus tyrimą dėl korupcijos ir 
pinigų plovimo. Financial Times 2008 08 25 
 
Areva padvigubino pelną 
Per pirmuosius šešis šių metų mėnesius bendrovė Areva (Prancūzija) uždirbo 760 mln. eurų 
grynojo pelno, t.y. beveik dvigubai daugiau nei per atitinkamą laikotarpį pernai, kuomet 
bendrovės grynasis pelnas siekė 295 mln. eurų. Dow Jones International News 2008 08 29 
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